

Komornik ściągnie karę z kont Ławicy?

Poznań

Ławica nie zapłaciła jeszcze prawomocnie przyznanego odszkodowania za hałas. Teraz prawie 50 tys. złotych ma ściągnąć z jej kont komornik

Agnieszka Świdarska
a.swiderska@glos.com

Dwa tygodnie temu zapadł pierwszy prawomocny wyrok w sprawie odszkodowania w związku z utworzeniem wokół lotniska Ławica obszaru ograniczonego użytkowania. Rodzinnie z Przeźmierowa za spadek wartości nieruchomości sąd przyznał ponad 46 tysięcy złotych. Wyrok wydany przez sąd apelacyjny był prawomocny już tego samego dnia, gdyż przy tej kwocie nie przysługuje prawo wniesienia kasacji. Dzień później pełnomocnik rodziny wysłał e-maila z numerem konta do kancelarii praw-



FOT. WALDEMAR WYLEGALSKI

► **Przeciwko Ławicy złożono ponad 800 pozwów o odszkodowanie**

nej reprezentującej Ławicę. W tym tygodniu drugiego.

- Nie otrzymałem odpowiedzi - mówi radca prawny Radosław Howaniec. - Ponieważ prawomocny wyrok jest tytułem egzekucyjnym złożyliśmy wniosek o wszczęcie postępowania egzekucyjnego.

Sprawa trafiła do jednego z poznańskich komorników.

- Otrzymałem od niego informacje, że wszystkie rachunki bankowe spółki zostały zajęte celem wyegzekwowania należności - mówi R. Howaniec.

Ławica zaprzecza, że na jej konta wszedł komornik.

- Nie mamy formalnej informacji o jakimkolwiek zajęciu komorniczym - mówi Bartosz Grochal z Ławicy.

Zapewnia, że spółka zapłaci jak tylko otrzyma pisemne uzasadnienie wyroku.

- Nie kwestionujemy konieczności wypłaty odszkodowania, ale wymaga ona szczególnej staranności i oparcia w dokumentach - mówi Bartosz Grochal. - Będzie wypłacone, jak tylko pisemne uzasadnienie wpłynie do naszej kancelarii.

Zdaniem Radosława Howaniec, to niepotrzebna zwłoka, gdyż uzasadnienie niczego nie zmieni. Nie ma jednak przepisów, które by regulowały, w jakim terminie port ma zapłacić.

- To prawda, że Ławicy nie obowiązują żadne terminy, ale dwa tygodnie to chyba wystarczająco dużo czasu - mówi radca prawny. - Tym bardziej że wiceprezes Bykowski wielokrotnie zapewniał, że dysponują na ten cel rezerwą w wysokości kilkunastu milionów złotych. ●

©